'  La  Roque,  Guillelmus  '  La  Roque,  uniquique  '  La  Roque,  desit 

MS.:  Lost. 

Prlnted:  'G.  A.  de  La  Roque,  Hisloire genealogique  de  la  Maison  de  Harcourl  (4  vols.,  Paris  1662),  iii.  149, 
from  a  vidimus  of  1267  which  also  includes  the  charters  of  Henry  I  and  Duke  Henry,  the  latter  in  two 
separate  versions. 

Date:  Stephen  was  in  Normandy  only  during  the  period  March-Nov.  1 137.  The  text  makes  it  clear  that 
the  charter  is  his. 

728.  Rouen,  Cordwalners  (late  1150-Sept.  1151,  at  Rouen) 

Duke  Henry  confirms  the  cordwainers'  guild 

H(enricus)  dux  Normannorum*  justiciis  suis  Normannie  et  vicecomitibus  et  omnibus 
baronibus  et  burgensibus  et  fidelibus  suis  Rothomagensibus  salutem.  Sciatis  quod  ego 
concessi  Willelmo  Canuto  et  Roberto  de  Gramestede  et  Oyno  de  Fiscano  et  Viviano  de 
Sancto  Audoeno  et  omnibus  sociis  suis  corduanariis  et  corvisariis  Rothomagensibus  ut 
habeant  gildam  suam  ita  bene  et  honorifice  et  plenarie  de  ministerio  suo  sicut  eam  unquam 
melius  et  plenarius  habuerunt  tempore  regis  Henrici.  Et  nullus  faciat  ministerium  eorum 
nisi  per  eos,  neque  aliqua  eis  fiat  injuria,  desicut  illam  gildam  habuerunt  tempore  regis 

'  La  Roque's  second  version  adds  et  comes  Andegavorum 
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Henrici.  Testibus   Roberto  de  Corceyo,  et   Roberto  de  Novoburgo.  Apud   Rothoma- 

gum. 
MSS.:  Paris,  Bibl.  Nat.,  MS.  Latin,  9067,  f.  155^  Paris,  Arch.  Nat.  JJ.  102,  no.  317  (vidimus  of  1371); 

Rouen,  Bibl.  Mun„  MS.  2192,  f.  189. 

Printed :  *Delisle-Berger,  no.  xvi* ;  Onloimances des  Rois,  v.  416;  A.  Cheruel,  Rouen,  i,  p.  cxiv  (transl.);  La 
Roque.  Histoire  gen.  de  la  maison  de  Harcourt,  iii.  149  (two  versions,  both  in  a  vidimiis  of  1 267,  the  second 
one  making  Henry  count  of  Anjou  as  well  as  duke). 

Date:  After  Henry  became  duke  and  before  his  father's  death,  assuming  that  La  Roque's  second  versioit is  wrong. 

Note:  This  foUows  the  terms  of  Stephen's  charter  closely. 

729.  Rouen  Town  (1 150-1,  at  Rouen) 

Charter  of  liberties  for  the  citizens  of  Rouen 

H(enricus)  dux  Norm(annorum)  Hugoni  Rothomagen(si)  archiepiscopo  et  omnibus  epi- 
scopis  et  baronibus  vicecomitibus  et  omnibus  baillivis  et  ministris  et  fidelibus  suis  Normannie 
salutem.  Sciatis  quod  ego  concessi  civibus  Rothomagi  quod  sicut  unusquisque  eorum  tenebat 
in  anno  et  die  quo  rex  H(enricus)  vivus  fuit  et  mortuus,  ita  teneat.  Item  quod  nuUus  eorum 
respondeat  pro  appellatione  alicujus  latronis  recognoscentis  vel  aliquo  crimine  convicti  vel 
deprehensi  vel  alicujus  falsatoris.  Itcm  [quod]  nullus  eorum  adversus  aliquem  placitet  de 
aliquo  placito  extra  Rothom(agum)  nisi  ante  ducem  Normannie  ante  quem  ipsi  placitabunt